
П Р О Т О К О Л
организационного заседания Общественного совета при Главном 

управлении МЧС России по Ханты-Мансийскому автономному округу -
Югре

г. Ханты-Мансийск

08 июля 2021 года № 1

Присутствовали:
члены Общественного
совета:

приглашенные от 
Главного управления:

Гагарин Г.В; Коновалова А.Н.; Крот В.И.; 
Ладыженский П.Е.; Мишутин М.С.; Морев А.Г.; 
Пневский Б.В.; Рябов А.А.; Филатов С.И.
Кугуй П.А.; Антонов С.Ю.; Евстигнеев А.М., 
Реглис С.Н.; Трухин В.Г.; Анисимова Н.Г.

I

Об избрании и утверждении председателя и заместителя председателя 
______________ Общественного совета при Главном управлении______________

(П.А. Кугуй, члены Общественного совета при Главном управлении)

Заслушав вступительное слово генерал-майора внутренней службы Кугуй 
Петра Анатольевича, начальника Главного управления и рассмотрев повестку 
организационного заседания, Общественный совет решил:

1. Утвердить повестку организационного заседания Общественного совета.
2. Принимая во внимание общепризнанные заслуги Филатова Сергея 

Ивановича в сфере общественно-государственной деятельности и культурной 
жизни региона, избрать его председателем Общественного совета при Главном 
управлении.

3. Избрать заместителем председателя Общественного совета 
Ладыженского Петра Ефимовича, ветерана МЧС России.

II

Об утверждении проекта кодекса этики членов Общественного совета при
Главном управлении

(Кугуй П.А., Анисимова Н.Г., члены Общественного совета 
при Главном управлении)

Заслушав информацию председателя и рассмотрев проект кодекса этики 
членов Общественного совета решил:

1. Утвердить кодекс этики членов Общественного совета (далее кодекс 
этики).

2. Руководствоваться кодексом этики в своей деятельности.



2

Об утверждении Плана заседаний Общественного совета при Главном
_________________управлении на второе полугодие 2021 года_________________

(С.И. Филатов, В.И. Крот, П.Е. Ладыженский, М.С. Мишутин)

Заслушав информацию председателя и рассмотрев проект плана заседаний 
Общественного совета при Главном управлении на второе полугодие 2021 года 
решил:

1. Утвердить план заседаний Общественного совета при Главном 
управлении на второе полугодие 2021 года.

2. Спланировать заседание Общественного совета в третьем квартале 2021 
года.

III

Председатель Общественного совета С.И. Филатов


